
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.01.2023                      № 10-П 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 30.10.2019 № 586-П 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации 
и оценке эффективности муниципальных программ Белохолуницкого 
района Кировской области» администрация Белохолуницкого 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 30.10.2019 № 586-П 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной 
инфраструктуры в Белохолуницком районе на 2020-2030 годы» 
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 13.01.2020 № 13-П, 
от 19.03.2020 № 176-П, от 08.04.2020 № 201-П, от 20.05.2020 № 252-П, 
от 29.07.2020 № 367-П, от 12.01.2021 № 20-П, от 18.02.2021 № 115-П, 
от 29.12.2021 № 596-П, от 09.02.2022 № 75-П, от 17.03.2022 № 133-П, от 
05.07.2022 № 310-П, от 12.08.2022 № 393-П, от 01.12.2022 № 544-П), 
утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие транспортной 
инфраструктуры в Белохолуницком районе на 2020-2030 годы (далее - 
муниципальная программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава Белохолуницкого  
муниципального района  
Кировской области                                    Т.А. Телицина 
 



2 
 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Старший инспектор отдела жилищно – 
коммунального хозяйства 
администрации Белохолуницкого 
муниципального района             О.Н. Маракулина 

СОГЛАСОВАНО 

Заведующий отделом жилищно- 
коммунального хозяйства 
администрации Белохолуницкого  
муниципального района              И.А. Шитов 

Начальник управления финансов  
администрации Белохолуницкого  
муниципального района            Н.И. Чашникова 

Заведующая правовым отделом 
администрации Белохолуницкого  
муниципального района             Е.Г. Караваева 

Заведующая отделом по экономике 
администрации Белохолуницкого 
муниципального района                     Н.В. Соколова 

Разослать:  отделу жилищно-коммунального хозяйства, регистр 
муниципальных правовых актов, отделу бухгалтерского учета 
и отчетности, правовому отделу. 

Правовая экспертиза проведена: 

Лингвистическая экспертиза проведена: 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район 
Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале  
https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/. 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением администрации 
Белохолуницкого муниципального  
района 
от 12.01.2023 № 10-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Развитие транспортной инфраструктуры  

в Белохолуницком районе» на 2020- 2030 годы  

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 
и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансового обеспечения 
муниципальной программы 

общий объем финансирования составляет 402411,99 тыс. рублей, 
из них: 
в 2020 году – 48034,98 тыс. рублей; 
в 2021 году – 46988,71тыс. рублей;  
в 2022 году – 53317,50 тыс. рублей; 
в 2023 году – 38454,70 тыс. рублей; 
в 2024 году – 33353,50 тыс. рублей; 
в 2025 году – 30377,10 тыс. рублей; 
в 2026 году – 30377,10тыс. рублей; 
в 2027 году – 30377,10 тыс. рублей; 
в 2028 году – 30377,10 тыс. рублей; 
в 2029 году – 30377,10 тыс. рублей; 
в 2030 году –30377,10 тыс. рублей; 
В том числе по бюджетам:  
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей; 
областной бюджет – 337119,08 тыс. рублей; 
местный бюджет – 65292,91 тыс. рублей»  

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Мероприятия программы реализуются за счет средств областного 

бюджета (по соглашению), средств местных бюджетов. 
Общий объем финансирования составит 402411,99 тыс. рублей, в том 

числе: 
субсидии областного бюджета – 337119,08 тыс. рублей; 
средства местного бюджета – 65292,91 тыс. рублей». 

3. Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной программы (приложение № 1 к муниципальной программе) 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 



2 

4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 

местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить 

в новой редакции согласно приложению № 2. 

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования (приложение № 4 

к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3. 

_________ 



Приложение № 1 
 
Приложение № 1 
 
к муниципальной программе 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 
мероприятия,  

показателя 

Ед. 
изм
ере
ния 

Значение показателя эффективности (прогноз, факт)
2018 
год  

факт

2019 год
факт 

2020 год
факт 

2021 год
факт 

2022 год
прогноз

2023 год 
прогноз 

2024 год 
прогноз

2025 
прогноз 

2026 
прогноз

2027 
прогноз 

2028 
прогноз

2029 
прогноз 

2030 
прогноз 

1 Протяженность 
сети 
автомобильных 
дорог общего 
пользования  
местного значения 

км 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 

2 Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного         
значения

км 0 2,32 9,4 0 9,015 7,845 12,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

3 Ремонт мостов на 
автомобильных 
дорогах общего 
пользования  
местного значения 

пог. 
м 

0 8 0 0 0 0 0 0 12,0 0 0 0 0 

4 Доля 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 

% 13,60 15,6 20 20 24,2 27,8 33,41 34,4 35,4 36,4 37,4 38,4 39,4 



2 
 

пользования 
местного 
значения, 
соответствующих 
нормативным 
требованиям  к 
транспортно-
эксплуатационны
м показателям на 
31 декабря 
отчетного года 

5 Доля 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, не 
отвечающих 
нормативным 
требованиям, в 
общей 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

% 86,40 84,4 80 80 75,8 72,2 66,6 65,6 64,6 63,6 62,6 61,6 60,6 

6 Доля населения, 
проживающего в 
населенных 
пунктах, имеющих 
регулярное 
автобусное 
сообщение

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

7 Сокращение 
количества лиц, 
погибших в 
результате ДТП 
(по сравнению с 

чел. 
% 

8 
100 

7 
87,5 

6 
75 

5 
62,5 

4 
50 

3 
37,5 

2 
25 

1 
12,5 

1 
12,5 

1 
12,5 

1 
12,5 

1 
12,5 

1 
12,5 



3 
 

2018 годом), в том 
числе в 
процентном 
соотношении

8 Сокращение 
количества ДТП с 
пострадавшими 
(по сравнению  с 
2018 годом), в том 
числе в 
процентном 
соотношении

кол. 
% 

29 
100 

27 
93,2 

25 
86,2 

23 
79,1 

21 
72,4 

19 
65,5 

17 
58,6 

15 
51,7 

13 
44,8 

11 
37,9 

9 
31 

7 
24,1 

5 
17,2 

 
__________ 



 Приложение № 2 
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№  
п/п 

Статус Наименование подпро-
граммы, мероприятия 

Главный рас-
порядитель 
бюджетных 

средств

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей 

  2020 2021 2022 2023 2024 2025 
прогноз 

2026 
прогноз 

2027 
про-
гноз

2028 
про-
гноз

2029 
прогноз 

2030 
прогноз 

итого 

  факт факт прогноз прогноз прогноз

 Программа "Развитие транспортной 
инфраструктуры в Бе-
лохолуницком районе" 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

6244,80 5831,71 10074,60 7869,70 6537,50 4789,10 4789,10 4789,10 4789,10 4789,10 4789,10 65292,91 

1 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

3244,02 3565,48 1448,00 4049,70 4237,50 4489,10 4489,10 4489,10 4489,10 4489,10 4489,10 43479,29 

1.1 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения, 214,015 км 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района 

963,73 1112,52 1165,13 1252,07 2795,29 1347,00 1347,00 1347,00 1347,00 1347,00 1347,00 15370,74 

1.1.1 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения, 214,015 км 
(местный 5%) 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

963,73 1112,52 1165,13 1252,07 1233,80 1347,00 1347,00 1347,00 1347,00 1347,00 1347,00 13809,25 



2 
 

1.1.2 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения, 214,015 км 
(доп.местн.бюдж.) 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 1561,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1561,49 

1.2 Мероприя-
тие 

Дополнительные объе-
мы на содержание авто-
мобильной дороги Белая 
Холуница-Омутнинск-
Климковка 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

104,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104,61 

1.3 Мероприя-
тие 

Дополнительные объе-
мы по содержанию ав-
томобильных дорог 
общего пользования 
местного значения в 
Белохолуницком районе 
в 2020 году 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района 

1259,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1259,88 

1.4 Мероприя-
тие 

Дополнительные объе-
мы на содержание авто-
мобильной дороги Белая 
Холуница-Кирс-
Дубровка 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

292,88 0,00 246,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 539,11 

1.4.1 Мероприя-
тие  

Дополнительные объе-
мы на содержание авто-
мобильной дороги Белая 
Холуница-Кирс-
Дубровка (по соглаше-
нию)

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района 

0,00 0,00 149,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149,47 

1.4.2 Мероприя-
тие  

Дополнительные объе-
мы на содержание авто-
мобильной дороги Белая 
Холуница-Кирс-
Дубровка (местный) 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

0,00 0,00 96,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,75 

1.5 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильной дороги Киров-
Белая Холуница-
Гуренки-Пантыл 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

83,44 1052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1135,44 



3 
 

1.5.1 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильной дороги Киров-
Белая Холуница-
Гуренки-Пантыл (софи-
нансирование) 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района 

17,58 531,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 549,31 

1.5.2 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильной дороги Киров-
Белая Холуница-
Гуренки-Пантыл (оста-
ток)

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

65,86 520,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 586,13 

1.6 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильной дороги Киров-
Белая Холуница-
Гуренки-Пантыл (де-
кабрь) 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

531,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531,73 

1.7 Мероприя-
тие 

Дополнительные объе-
мы на содержание авто-
мобильной дороги 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

7,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,74 

1.8 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильной дороги Киров-
Белая Холуница-Кирс-
Юдино 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

0,00 1350,96 36,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1387,60 

1.9 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильной дороги общего 
пользования местного 
значения Корзунята - 
Сырьяны 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района 

0,00 0,00 0,00 395,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395,28 

1.9.1 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильной дороги общего 
пользования местного 
значения Корзунята – 
Сырьяны (местный 5%) 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района 

0,00 0,00 0,00 357,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357,80 



4 
 

1.9.2 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильной дороги общего 
пользования местного 
значения Корзунята – 
Сырьяны (доп. местн) 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района 

0,00 0,00 0,00 37,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,48 

1.10 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильной дороги общего 
пользования местного 
значения Повышево - 
Прокопье (местный 5%)

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

0,00 0,00 0,00 2402,35 1442,21 3142,10 3142,10 3142,10 3142,10 3142,10 3142,10 22697,16 

1.10.1 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильной дороги общего 
пользования местного 
значения Повышево - 
Прокопье (местный 5%)

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 177,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177,20 

1.10.2 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильной дороги общего 
пользования местного 
значения Повышево - 
Прокопье (доп.местный)

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

0,00 0,00 0,00 2402,35 1265,01 3142,10 3142,10 3142,10 3142,10 3142,10 3142,10 22519,96 

2 Мероприя-
тие 

Ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

1300,78 0,00 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1826,78 

2.1 Мероприя-
тие 

Ремонт автомобильной 
дороги Киров-Белая 
Холуница-Гуренки-
Пантыл 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

1216,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1216,78 

2.1.1 Мероприя-
тие 

Ремонт автомобильной 
дороги Киров-Белая 
Холуница-Гуренки-
Пантыл (по соглаше-
нию)

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

1105,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1105,90 

2.1.2 Мероприя-
тие 

Ремонт автомобильной 
дороги Киров-Белая 
Холуница-Гуренки-
Пантыл (местный) 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

110,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,89 



5 
 

2.1.3 Мероприя-
тие 

Ремонт автомобильной 
дороги Киров-Белая 
Холуница-Гуренки-
Пантыл (остаток) 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Мероприя-
тие 

Ремонт автомобильной 
дороги Корзунята-
Сырьяны 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Мероприя-
тие 

Ремонт автомобильной 
дороги Белая Холуница-
Кирс-Дубровка 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4 Мероприя-
тие  

Ремонт автомобильной 
дороги Корюшкино-
Травное 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

0,00 0,00 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 526,00 

2.5 Мероприя-
тие 

Проведение аварийно - 
восстановительных ра-
бот временного мосто-
вого сооружения через 
р. Вятка 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

84,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,00 

3 Мероприя-
тие 

Разработка проектной 
документации, проведе-
ние необходимых экс-
пертиз, исполнение су-
дебных исков 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

80,00 210,24 331,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 3021,24 

4 Мероприя-
тие 

Субсидии на компенса-
цию затрат в связи с 
оказанием услуг по пе-
ревозке пассажиров 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

1600,00 2036,00 3530,20 3500,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12666,20 

5 Мероприя-
тие 

Мероприятия, направ-
ленные на повышение 
правового сознания и 
предупреждения опас-
ного поведения участ-
ников дорожного дви-
жения 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района 

20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,00 



6 
 

6 Мероприя-
тие 

Предоставление меж-
бюджетных трансфер-
тов бюджетам поселе-
ний на осуществление 
дорожной деятельности

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

0,00 0,00 2800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2800,00 

7 Мероприя-
тие 

Предоставление меж-
бюджетных трансфер-
тов на обеспечение мер 
по поддержке перевоз-
чиков, осуществляющих 
регулярные перевозки 
пассажиров и багажа 
автомобильным транс-
портом 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района 

0,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 

8 Мероприя-
тие 

Обеспечение мер по 
поддержке юридических 
лиц и индивидуальных 
предпринимателей, 
осуществляющих регу-
лярные перевозки пас-
сажиров и багажа авто-
мобильным транспор-
том на муниципальных 
маршрутах регулярных 
перевозок 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района 

0,00 0,00 19,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,40 

9 Мероприя-
тие 

Поддержка автомобиль-
ного транспорта 

администра-
ция Белохолу-
ницкого му-
ниципального 
района

0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 

 

 
_____________ 



Приложение № 3 
 
Приложение № 4 
  
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Статус Наименование му-
ниципальной про-
граммы, подпро-

граммы,  
отдельного меро-

приятия 

Источни-
ки  

финанси-
рования 

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей 

2020 
факт 

2021 
факт 

2022 
прогноз 

2023 
прогноз 

2024 
прогноз 

2025 
прогноз 

2026 
прогноз 

2027 
прогноз 

2028 
прогноз 

2029 
прогноз 

2030 
прогноз 

итого 

 Программа "Развитие транс-
портной инфра-
структуры в Белохо-
луницком районе" 

всего 48034,98 46988,71 53317,50 38454,70 33353,50 30377,10 30377,10 30377,10 30377,10 30377,10 30377,10 40241199 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

41790,18 41157,00 43242,90 30585,00 26816,00 25588,00 25588,00 25588,00 25588,00 25588,00 25588,00 337119,08 

  местный 
бюджет

6244,80 5831,71 10074,60 7869,70 6537,50 4789,10 4789,10 4789,10 4789,10 4789,10 4789,10 65292,91 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильных дорог об-
щего пользования 
местного значения 

всего 22976,02 25661,48 26425,00 34634,70 31053,50 30077,10 30077,10 30077,10 30077,10 30077,10 30077,10 321213,29 



2 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

19732,00 22096,00 24977,00 30585,00 26816,00 25588,00 25588,00 25588,00 25588,00 25588,00 25588,00 277734,00 

  местный 
бюджет

3244,02 3565,48 1448,00 4049,70 4237,50 4489,10 4489,10 4489,10 4489,10 4489,10 4489,10 43479,29 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильных дорог об-
щего пользования 
местного значения, 
214,015 км. 

всего 18480,73 22250,22 23300,63 25039,37 26236,29 26935,00 26935,00 26935,00 26935,00 26935,00 26935,00 276917,24 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

17517,00 21137,70 22135,50 23787,30 23441,00 25588,00 25588,00 25588,00 25588,00 25588,00 25588,00 261546,50 

  местный 
бюджет

963,73 1112,52 1165,13 1252,07 1233,80 1347,00 1347,00 1347,00 1347,00 1347,00 1347,00 13809,25 

  доп.местн. 
Бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 1561,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1561,49 

1.2 Мероприя-
тие 

Дополнительные 
объемы на содержа-
ние автомобильной 
дороги Белая Холу-
ница - Омутнинск-
Климковка 

всего 2005,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2005,31 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

1900,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1900,70 

  местный 
бюджет

104,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104,61 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

1.3 Мероприя-
тие 

Дополнительные 
объемы по содержа-
нию автомобильных 
дорог общего поль-
зования местного 
значения и искус-
ственных сооруже-
ний в Белохолуниц-
ком районе в 2020 
году

всего 1259,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1259,88 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  местный 
бюджет

1259,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1259,88 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Мероприя-
тие 

Дополнительные 
объемы на содержа-
ние автомобильной 
дороги Белая Холу-
ница-Кирс-Дубровка 

всего 292,88 0,00 3087,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3380,61 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

0,00 0,00 2841,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2841,50 

  местный 
бюджет

292,88 0,00 246,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 539,11 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.1 Мероприя-
тие  

Дополнительные 
объемы на содержа-
ние автомобильной 
дороги Белая Холу-
ница-Кирс-Дубровка 
(по соглашению) 

всего 0,00 0,00 2990,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2990,97 



4 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

0,00 0,00 2841,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2841,50 

  местный 
бюджет

0,00 0,00 149,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149,46 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.2 Мероприя-
тие  

Дополнительные 
объемы на содержа-
ние автомобильной 
дороги Белая Холу-
ница-Кирс-Дубровка 
(местный) 

всего 0,00 0,00 96,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,75 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  местный 
бюджет

0,00 0,00 96,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,75 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильной дороги Ки-
ров-Белая Холуни-
ца-Гуренки-Пантыл 

всего 397,74 1052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1449,74 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

314,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314,30 

  местный 
бюджет

83,44 1052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1135,44 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

1.5.1 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильной дороги Ки-
ров-Белая Холуни-
ца-Гуренки-Пантыл 
(софинансирование) 

всего 331,88 531,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 863,61 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

314,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314,30 

  местный 
бюджет

17,58 531,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 549,31 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.2 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильной дороги Ки-
ров-Белая Холуни-
ца-Гуренки-Пантыл 
(остаток)

всего 65,86 520,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 586,13 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  местный 
бюджет

65,86 520,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 586,13 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6 Мероприя-
тие 

Дополнительные 
объемы на содержа-
ние автомобильной 
дороги Киров-Белая 
Холуница-Гуренки-
Пантыл (декабрь) 

всего 531,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531,73 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

  местный 
бюджет

531,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531,73 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7 Мероприя-
тие 

Дополнительные 
объемы на содержа-
ние автомобильной 
дороги

всего 7,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,74 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  местный 
бюджет

7,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,74 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильной дороги Ки-
ров - Белая Холуни-
ца - Кирс - Юдино 

всего 0,00 2309,26 36,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2345,90 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

 958,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 958,30 

  местный 
бюджет

0,00 1350,96 36,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1387,60 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильной дороги об-
щего пользования 
местного значения 
Корзунята - Сырья-
ны

всего 0,00 0,00 0,00 7192,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7192,98 



7 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 6797,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6797,70 

  местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 357,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357,80 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники

0,00 0,00 0,00 37,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,48 

1.10 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильной дороги об-
щего пользования 
местного значения 
Повышево - Проко-
пье

всего 0,00 0,00 0,00 2402,35 4817,21 3142,10 3142,10 3142,10 3142,10 3142,10 3142,10 26072,16 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 3375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3375,00 

  местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 177,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177,20 

  доп.местн. 
Бюджет 

0,00 0,00 0,00 2402,35 1265,01 3142,10 3142,10 3142,10 3142,10 3142,10 3142,10 22519,96 

2 Мероприя-
тие 

Ремонт автомобиль-
ных дорог общего 
пользования местно-
го значения 

всего 23054,78 0,00 16876,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39930,78 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

21754,00 0,00 16350,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38104,00 

  местный 
бюджет

1300,78 0,00 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1826,78 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

2.1 Мероприя-
тие 

Ремонт автомобиль-
ной дороги Киров-
Белая Холуница-
Гуренки-Пантыл 

всего 22228,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22228,78 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

21012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21012,00 

  местный 
бюджет

1216,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1216,78 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1 Мероприя-
тие 

Ремонт автомобиль-
ной дороги Киров-
Белая Холуница-
Гуренки-Пантыл (по 
соглашению) 

всего 22117,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22117,90 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

21012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21012,00 

  местный 
бюджет

1105,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1105,90 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2 Мероприя-
тие 

Ремонт автомобиль-
ной дороги Киров-
Белая Холуница-
Гуренки-Пантыл 
(местный) 

всего 110,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,89 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  местный 110,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,89 



9 

бюджет 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 Мероприя-
тие 

Ремонт автомобиль-
ной дороги Киров-
Белая Холуница-
Гуренки-Пантыл 
(остаток)

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Мероприя-
тие 

Ремонт автомобиль-
ной дороги Корзуня-
та-Сырьяны 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Мероприя-
тие 

Ремонт автомобиль-
ной дороги Белая 
Холуница-Кирс-
Дубровка

всего 0,00 0,00 16350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16350,00 

  федераль-
ный бюд-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

жет 

  областной 
бюджет

0,00 0,00 16350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16350,00 

  местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4 Мероприя-
тие 

Ремонт автомобиль-
ной дороги Корюш-
кино - Травное 

всего 0,00 0,00 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 526,00 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  местный 
бюджет

0,00 0,00 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 526,00 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5 Мероприя-
тие 

Проведение аварий-
но-
восстановительных 
работ временного 
мостового сооруже-
ния через р. Вятка 

всего 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 826,00 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 742,00 

  местный 
бюджет

84,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,00 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Мероприя-
тие 

Разработка проект-
ной документации, 

всего 80,00 210,24 331,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 3021,24 



11 

проведение необхо-
димых экспертиз, 
исполнение судеб-
ных исков 
  федераль-

ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  местный 
бюджет

80,00 210,24 331,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 3021,24 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Мероприя-
тие 

Субсидии на ком-
пенсацию затрат в 
связи с оказанием 
услуг по перевозке 
пассажиров 

всего 1600,00 2036,00 3530,20 3500,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12666,20 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  местный 
бюджет

1600,00 2036,00 3530,20 3500,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12666,20 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Мероприя-
тие 

Мероприятия, 
направленные на 
повышение правово-
го сознания и преду-
преждения опасного 
поведения участни-
ков дорожного дви-
жения

всего 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,00 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

  областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  местный 
бюджет

20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,00 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Мероприя-
тие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюдже-
там поселений на 
осуществление до-
рожной деятельно-
сти

всего 0,00 19061,00 2800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21861,00 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

0,00 19061,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19061,00 

  местный 
бюджет

0,00 0,00 2800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2800,00 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Мероприя-
тие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов на 
обеспечение мер по 
поддержке перевоз-
чиков, осуществля-
ющих регулярные 
перевозки пассажи-
ров и багажа авто-
мобильным транс-
портом

всего 304,18 0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1304,18 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

304,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 304,18 



13 

  местный 
бюджет

0,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Мероприя-
тие 

Обеспечение мер по 
поддержке юриди-
ческих лиц и инди-
видуальных пред-
принимателей, осу-
ществляющих регу-
лярные перевозки 
пассажиров и багажа 
автомобильным 
транспортом на му-
ниципальных 

всего 0,00 0,00 1935,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1935,30 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

0,00 0,00 1915,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1915,90 

  местный 
бюджет

0,00 0,00 19,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,40 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Мероприя-
тие 

Поддержка автомо-
бильного транспорта 

всего 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 

  федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  местный 
бюджет

0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 

  иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
_______________________ 


	10-П
	Изменения к муниципальной программе 2022 .
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3 

